
Ve smyslu Obchodního zákoníku číslo 513/1991 Sb., § 536 a násl. v platném znění 
se uzavírá tato

Rámcová smlouva o dílo

Číslo přidělené dle registru smluv zhotovitele: 6600457193 

Číslo přidělené dle registru smluv objednatele:

na provádění servisu, oprav ochran VN, NN a dalších prácí na 
elektro - zařízeních



OBJEDNATEL:
se sídlem:

IČ:
DIČ:
Zastoupená:

Sídlo:

IČ:
Bankovní spojení: 
č. účtu: 
Zastoupená:

Smluvní strany

Osoby pověřené jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Sídlo :

IČ:
Bankovní spojení:

Zastoupená:

Osoby pověřené jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Sídlo:

IČ:
Bankovní spojení:

Zastoupená:

Osoby pověřené jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Sídlo :

IČ:

2/7



Bankovní spojení:

Zastoupená:

Osoby pověřené jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

Sídlo :

IČ:
Bankovní spojení:

Zastoupená:

Osoby pověřené jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL:
se sídlem

IČ:
DIČ:
Zastoupená: 
Bankovní spojení:

ZDROJ Fryštacký s.r.o.
Ludgeřovice, Hlučínská 810/1, PSČ 747 14
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 25478
26796775

Osoby pověřené jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel“)

3/7



v

Cl. 1. Předmět a místo plnění smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provádění servisu (t.j. odzkoušení, seřízení, najetí), 
oprav ochran VN, NN a případně dalších prácí na elektro - zařízeních (dále jen opravy) 
sjednaných na základě dílčích smluv objednatele.

2. Místem plnění opravárenských prací je s jednotlivými vnitřními organizačními
složkami objednatele nezapsanými do obchodního rejstříku uvedenými shora (dále jen „VOJ“).

3. Konkrétní opravy budou realizovány na základě samostatných dílčích smluv o dílo (dále jen „dílčí 
smlouva“) k této rámcové smlouvě, které budou uzavírány s jednotlivými VOJ. Dílčí smlouvy 
k této rámcové smlouvě budou podepisovány zmocněnými osobami, tj. řediteli jednotlivých VOJ. 
V dílčích smlouvách k této  rámcové smlouvě budou stanoveny osoby oprávněné a pověřené 
jednáním za smluvní strany, blíže specifikován předmět plnění dílčího díla, termín jeho zhotovení 
a cena dílčího díla. V dílčích smlouvách budou jmenovitě uvedeni garanti smluv za objednavatele.

4. Objednatel se zavazuje předat zařízení k opravě s vyplněnou dílčí smlouvou. V případě realizace 
dopravy zhotovitelem zajistí objednatel náležitosti spojené s převozem zařízení přes vrátnici 
(průchodku).

5. Předání zařízení do opravy a jeho převzetí zhotovitelem bude provedeno vždy na základě 
„Protokolu o předání a převzetí zařízení do opravy“, kde bude mimo jiné uveden stav, 
kompletnost zařízení a jeho příslušenství, hlášená závada. Předávací protokol jsou oprávněny 
podepsát osoby určené jednotlivými dílčími smlouvami nebo osoby, které jsou za tím účelem 
zmocněné na základě plné moci.

6. Předání zařízení po opravě a jeho převzetí objednatelem bude provedeno vždy na základě 
„Protokolu o předání a převzetí zařízení po opravě“, kde bude mimo jiné uvedeno: stav zařízení 
při předání, kdo a kdy opravu provedl. Předávací protokol jsou oprávněny podepsát osoby určené 
jednotlivými dílčími smlouvami, nebo osoby, které jsou za tím účelem zmocněné na základě plné 
moci. K předání díla dochází převzetím u objednatele.

7. Předmět díla dle čl.l. bodu 1. se zhotovitel zavazuje realizovat v termínu dle uzavřené dílčí 
smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a příslušných ČSN a zákona 
102/2001 Sb. o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů a deklaruje, že v 
důsledku provedené opravy nedojde k takové změně na zařízení jako celku, aby předmětné 
zařízení přestalo být bezpečné.
Zhotovitel se dále zavazuje plnit povinnosti vyplývajících z předpisů a řídicích aktů k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména:
- ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v hornictví v 
podzemí v platném znění
- ustanovení vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice v 
platném znění
-ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 75/2002 Sb., o bezpečnosti provozu elektrických zařízení v platném 
znění
- ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 74/2002 Sb., o vyhrazených elektrických zařízeních v platném 
znění

v
Cl. 2. Cena, platební podmínky a fakturace

1. Ceny oprav jsou v souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, jako 
ceny smluvní.

2. Ceny jsou stanoveny na základě ceníku servisních služeb na vyhrazených elektrických 
zařízeních, který je uveden v příloze. Celková cena díla bude sjednána v dílčí smlouvě před 
zahájením práce.

4/7



3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

1.

2.

3.

Po převzetí předmětu díla zašle zhotovitel objednateli fakturu v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Den odeslání zúčtovacího listu je  
považován za den uskutečnění zdanitelného plnění.
Faktura zhotovitele je splatná do převodním příkazem od data vystavení faktury. Úhrada
ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného po předání předmětu 
smlouvy objednateli.
Faktura musí obsahovat:

číslo dílčí smlouvy dle evidence v registru smluv objednatele 
označení faktury, den vystavení, den splatnosti 
název, sídlo, IC a DIČ objednatele a zhotovitele 
předmět díla
registrační číslo smlouvy objednatele
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno 
fakturovanou částku a náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů
název VOJ, které se plnění týká vč. identifikačního účetního okruhu 

- jméno garanta dílčí smlouvy

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn 
ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli k opravě nebo k vystavení nové. U nové nebo 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.
Termínem úhrady faktury je den odepsání částky z bankovního účtu objednatele.
Faktura musí být zaslána na centrální adresu pouze v jednom vyhotovení, nesmí se vztahovat 
k více smlouvám a musí obsahovat nutné přílohy potvrzující dodání/převzetí služby.
Centrální adresa pro zaslání faktury:

v
CL 3. Odpovědnost za vady

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, příslušným obecně 
závazným právním předpisům a technickým normám.
Zhotovitel poskytuje záruku na provedené opravy dle obecné právní úpravy. Záruční doba počíná 
běžet dnem předání zařízení po opravě. Záruka se nevztahuje na díly podléhající provoznímu 
opotřebení) a škody vzniklé provozováním zařízení v rozporu s návodem k použití.
V případě zjištění vad v záruční době je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemně 
oznámit (reklamovat) vadu zhotoviteli, který se v případě, pokud za oznámenou vadu odpovídá, 
zavazuje neprodleně od obdržení reklamace přistoupit na své náklady k odstranění reklamované 
vady.

v
CL 4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení s termínem plnění se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši
z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s placením daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn 
požadovat od objednatele úrok z prodlení dle § 369 Obch. zákoníku a Nařízení vlády 
č. 163/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, může zhotovitel:

5/7



- pohledávku zastavit jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě porušení 
tohoto závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši MHI z nominální výše zastavené 
pohledávky. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody vzniklou porušením tohoto 
závazku,

- postoupit pohledávku jen s předchozím písemným souhlasem objednatele, jinak je postoupení 
neplatné,

- započtení vzájemných pohledávek je možné jen na základě písemné dohody obou smluvních 
stran.

4. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy na jiný subjekt. Postoupení bez souhlasu objednatele je neplatné.

v

Cl. 5. Ostatní ujednání

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy 
zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva může být měněna jen písemnými, oboustranně odsouhlasenými dodatky.
3. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo 
výpovědí kteroukoliv smluvní stranou; v případě výpovědi smlouva zaniká uplynutím 
výpovědní doby, která se počítá od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné majetkové spory vzniklé mezi nimi z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky v Praze, 
sudiště v Ostravě podle jeho Řádu jedním rozhodcem. Smluvní strany se zavazují splnit všechny 
povinnosti, které jim uloží rozhodčí nález, ve stanovených lhůtách.

5. Tato sm louvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Ludgeřo vících dne:
2 2 -09- 2009

V Orlové dne:

Za zhotovitele: Za objednatele:



Příloha: Ceník servisních služeb na vyhrazených elektrických zařízeních

Z D R O J
F r y š t a c k ý  s s .r .o .

SERVISNÍ SLUŽBY NA VYHRAZENÝCH 
ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH

CZECH

ČSN-EN 180 9001:2001, 
certifikát č. 1649 - 1

Ceník odzkoušení, seřízení a najetí ochran VN -  NN

V ceně jsou zakalkulované práce spojené se zpracováním protokolů, odzkoušení proudových, vypínacích a signálních 
obvodů, odzkoušení vypínání ochrany včetně vypínače VN a další potřebné úkony spojené s touto činností.

Ceník

7/7


